QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành công tác An toàn thực phẩm

Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; Nghị định

số 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm và Nghị định

số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Kế hoạch số 335/KH-UBND ngày 21/11/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hà Nội về việc “Đảm bảo An toàn thực phẩm phục vụ Tết Dương

lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025”;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số         /TTr-SYT ngày       /12/2024

về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành công tác An toàn thực phẩm Tết

Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 04 (bốn) Đoàn kiểm tra liên ngành công tác An toàn

thực phẩm Tết Dương lịch, Tết Nguyên Đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025

(có danh sách thành viên kèm theo).

Điều 2. Thời gian, địa bàn kiểm tra:

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 15/12/2024 đến hết ngày 15/3/2025.

- Địa bàn kiểm tra: Tại 30 quận, huyện, thị xã.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

- Kiểm tra công tác chỉ đạo, triển khai các hoạt động đảm bảo An toàn

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/vi-pham-hanh-chinh/nghi-dinh-124-2021-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-115-2018-nd-cp-va-117-2020-nd-cp-499187.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/vi-pham-hanh-chinh/nghi-dinh-115-2018-nd-cp-quy-dinh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-ve-an-toan-thuc-pham-360333.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/vi-pham-hanh-chinh/nghi-dinh-117-2020-nd-cp-quy-dinh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-y-te-398159.aspx

 2

thực phẩm trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên Đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân

năm 2025 tại 30 quận, huyện, thị xã trên địa bàn Thành phố.

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định về An toàn thực phẩm tại

các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh, tiêu thụ thực phẩm phục vụ trong dịp

Tết trên địa bàn được phân công. Xử lý, kiến nghị xử lý hoặc chuyển xử lý các

trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật về An toàn thực phẩm.

- Tổng hợp kết quả kiểm tra, các đề xuất, kiến nghị báo cáo về Sở Y tế (cơ

quan thường trực Ban chỉ đạo An toàn vệ sinh thực phẩm Thành phố) theo tiến

độ để tổng hợp báo cáo.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc các Sở: Y tế,

Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các Sở,

ngành, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị

xã, Trưởng các Đoàn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ: YT, CT, NN&PTNT;

- Văn phòng Chính phủ;

- Đồng chí Bí thư Thành ủy;

- Các đồng chí Phó Bí thư Thành ủy;

- Đồng chí Chủ tịch UBND Thành phố;

- Thường trực HĐND Thành phố;

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;

- Công an Thành phố;

- Cục Quản lý Thị trường Hà Nội;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội;

- Các báo: Hà Nội mới, KT&ĐT, TTTĐ;

- VPUB: CVP, PCVP: P.T.T.Huyền;

- Phòng: KGVX, KTN, TH;

- Lưu: VT, KGVXHUYỀN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thu Hà

DANH SÁCH ĐOÀN KIỂM TRA LIÊN NGÀNH CÔNG TÁC

AN TOÀN THỰC PHẨM TẾT DƯƠNG LỊCH, TẾT NGUYÊN ĐÁN ẤT TỴ

VÀ LỄ HỘI XUÂN NĂM 2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày     /         /2024

của UBND Thành phố Hà Nội)

Đoàn Thành phần Điện thoại
Địa điểm

(Q, H, TX)

1 Trưởng đoàn: Ông Vũ Cao Cương - Phó Giám đốc Sở Y tế. 0913.536.364
Bắc Từ Liêm,

Cầu Giấy,

Hà Đông,

Chương Mỹ,

Ba Đình,

Tây Hồ,

Mỹ Đức.

Phó trưởng đoàn:

Ông Đặng Thanh Phong - Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh

thực phẩm Hà Nội - Sở Y tế.

0982.260.875

Thành viên:

1. Ông Trần Việt Dũng - Trưởng phòng Kiểm tra giám sát, Chi

cục An toàn vệ sinh thực phẩm Hà Nội - Sở Y tế;

0912.346.679

2. Ông Triệu Mạnh Chiến - Thanh tra viên, Thanh tra Sở Công

Thương;

0906.293.235

3. Bà Đào Phương Mai - Chuyên viên phòng Chế biến và phát

triển thị trường nông nghiệp, Chi cục Chất lượng, chế biến và phát

triển thị trường - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

0936.199.089

4. Bà Phạm Thị Thu Nga - Phó trưởng phòng Quản lý nuôi trồng,

Chi cục Chăn nuôi, thủy sản và thú y - Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn;

0949.086.838

5. Bà Nguyễn Kiều Hạnh - Phó trạm trưởng trạm Trồng trọt và

Bảo vệ thực vật, Chi cục Trồng trọt và bảo vệ thực vật - Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn;

0987.731.786

6. Ông Hà Trung Thành - KSV thị trường, Đội QLTT số 15, Cục

Quản lý thị trường Hà Nội;

0304.300.100

7. Ông Đỗ Thành Trung - Đại úy, Cán bộ đội 7 - PC03, Công an

Thành phố;

0985.881.189

8. Bà Nguyễn Quỳnh Trang - Chuyên viên phòng Kiểm tra giám sát,

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Hà Nội - Sở Y tế (Thư ký).

0988.369.570

Sử dụng xe kiểm nghiệm và cán bộ kiểm nghiệm của Chi cục An

toàn vệ sinh thực phẩm Hà Nội.

2 Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Đình Hoa - Phó Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

0913.360.665
Gia Lâm,

Long Biên,

Hoàn Kiếm,

Hoàng Mai,

Thanh Trì,

Thường Tín,

Đông Anh,

Sóc Sơn.

Phó trưởng đoàn:

Ông Vũ Văn Dũng - Phó Chi cục trưởng Chi cục Chất lượng, chế

biến và phát triển thị trường - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn.

0912.166.046

Thành viên:

1. Ông Vũ Việt Phong -  Công chức thanh tra, Thanh tra Sở Y tế; 0912.378.809

2. Ông Ngô Tuấn Anh - Chuyên viên phòng Kỹ thuật - An toàn -

Môi trường, Sở Công Thương;

0768.688.999

3. Ông Lê Đình Tiến - Thanh tra viên Đội thanh tra chuyên ngành

số 2, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

0935.869.388

4. Bà Đào Thị Huệ - Chuyên viên Phòng Quản lý dịch bệnh, Chi

cục Chăn nuôi, thủy sản và thú y - Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

0966.766.488

5. Bà Trần Thị Huyền - Phó Trạm trưởng trạm Trồng trọt và bảo

vệ thực vật, Chi cục Trồng trọt và bảo vệ thực vật - Sở Nông

0977.640.393

 2

Đoàn Thành phần Điện thoại
Địa điểm

(Q, H, TX)

nghiệp và Phát triển nông thôn;

6. Ông Phạm Trần Quang - KSV thị trường, Đội QLTT số 13,

Cục Quản lý thị trường Hà Nội;

0906.071.009

7. Ông Nguyễn Văn Châm - Trung tá, Cán bộ đội 7- PC03, Công

an Thành phố;

0912.364.618

8. Ông Nguyễn Văn Minh - Phó trưởng phòng An toàn thực

phẩm, Chi cục Chất lượng, chế biến và phát triển thị trường - Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Thư ký).

0975.541.700

Sử dụng xe kiểm nghiệm và cán bộ kiểm nghiệm của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn.

3 Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Đình Thắng - Phó Giám đốc Sở

Công Thương.

098.222.6228

Mê Linh,

Nam Từ Liêm,

Thanh Oai,

Phú Xuyên,

Hai Bà Trưng,

Sơn Tây,

Ba Vì.

Phó trưởng đoàn:

Bà Nguyễn Thị Hoa - Phó trưởng phòng Quản lý Thương mại, Sở

Công Thương.

0979.135.096

Thành viên:

1. Bà Nguyễn Thu Trang - Chuyên viên phòng Quản lý Thương

mại, Sở Công Thương;

0978.693.668

2. Ông Vũ Đức Cường - Chuyên viên Phòng Kiểm tra giám sát,

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Hà Nội - Sở Y tế;

0963.641.396

3. Bà Nguyễn Tuệ Chi - Thanh tra viên Đội thanh tra chuyên

ngành số 3, Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

0943.191.688

4. Ông Vũ Văn Trung - Phó trưởng phòng Khai thác và bảo vệ

nguồn lợi thủy sản, Chi cục Chăn nuôi, thủy sản và thú y - Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

0975.861.084

5. Bà Nguyễn Thị Hoa Mai - Trạm trưởng Trồng trọt và bảo vệ

thực vật, Chi cục Trồng trọt và bảo vệ thực vật - Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn;

098.252.3124

6. Ông Bùi Bá Tước - KSV thị trường , Đội QLTT số 06, Cục

Quản lý Thị trường Hà Nội;

0983.358.181

7. Ông Phạm Thanh Hải - Trung tá, Cán bộ đội 7- PC03, Công an

Thành phố;

0904.202.435

8. Bà Nguyễn Thị Minh Phương - Thanh tra viên chính,Thanh tra

Sở Công Thương (Thư ký).

0912.323.272

Sử dụng xe kiểm nghiệm và cán bộ kiểm nghiệm của Chi cục An

toàn vệ sinh thực phẩm Hà Nội.

4 Trưởng đoàn: Ông Trịnh Quang Đức - Phó Cục trưởng Cục

Quản lý Thị trường Hà Nội.

0902.298.629
Hoài Đức,

Phúc Thọ,

Thạch Thất,

Quốc Oai,

Thanh Xuân,

Đống Đa,

Đan Phượng,

Ứng Hòa.

Phó trưởng đoàn:

Ông Nguyễn Xuân Trung - Phó trưởng phòng Nghiệp vụ tổng

hợp, Cục Quản lý Thị trường Hà Nội.

0912.421.368

Thành viên:

1. Ông Nguyễn Quang Trung - Phó Chi cục trưởng Chi cục An

toàn vệ sinh thực phẩm;

0966.059.886

2. Ông Bùi Đức Giang - Thanh tra viên, Thanh tra Sở Y tế; 0966.373.888

3. Ông Nguyễn Tiến Lực - Chuyên viên phòng Kỹ thuật - An toàn

- Môi trường, Sở Công Thương;

0942.225.858

4. Bà Đặng Thị Phương Loan - Chuyên viên phòng Quản lý chất

lượng sản phẩm nông nghiệp, Chi cục Chất lượng, chế biến và

0988.126.022

 3

Đoàn Thành phần Điện thoại
Địa điểm

(Q, H, TX)

phát triển thị trường - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

5. Ông Chu Đức Chí - Phó trưởng phòng Quản lý giống, Chi cục

Chăn nuôi, thủy sản và thú y - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn;

0912.33.920

6. Bà Lê Thị Kim Tuyết - Phó trạm trưởng Trạm Trồng trọt và

bảo vệ thực vật, Chi cục Trồng trọt và bảo vệ thực vật - Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn;

098.252.3124

7. Bà Hà Thị Thu Yến - Trung tá, Cán bộ đội 7 - PC03, Công an

Thành phố;

0988.246.103

8. Bà Tống Thị Lan Hương - KSV thị trường, Đội QLTT số 12,

Cục Quản lý Thị trường Hà Nội (Thư ký).

0934.452.225

Sử dụng xe kiểm nghiệm và cán bộ kiểm nghiệm của Chi cục An

toàn vệ sinh thực phẩm Hà Nội.

		2024-12-02T20:32:42+0700

		2024-12-03T05:52:58+0700

		2024-12-03T06:57:03+0700

		2024-12-05T08:51:18+0700
	Phạm Thị Thu Huyền

		2024-12-05T14:36:42+0700
	Vũ Thu Hà

		2024-12-06T08:12:29+0700

		2024-12-06T08:12:29+0700

		2024-12-06T08:12:29+0700

		2024-12-06T08:12:29+0700

		2024-12-06T08:12:29+0700

		2024-12-06T08:12:29+0700